
UCHWAŁA NR XIV/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 
2025 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907, 1940)  oraz  art.89, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39)Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 59.185.725,55 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 36.673.375,26 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 22.512.350,29 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 65.469.110,27 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 33.249.695,97 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 32.219.414,30 zł. 

§ 2. § 4 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. Deficyt  budżetowy w wysokości 6.283.384,72 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:  

1) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł, 

2) pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, w kwocie 3.420.780,00 

3) wolnych środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.217.121,21 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 45.483,51 zł 

2. Przychody  budżetu gminy w wysokości 7.143.838,72 zł, w tym przychody z: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2.077.575,21 zł. 

2) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł 

3) pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, w kwocie 3.420.780,00 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 45.483,51 zł 

3. Rozchody budżetu gminy w wysokości 860.454,00 zł, w tym;   

1) wykup papierów wartościowych w kwocie 700.000,00 zł 

2) spłata otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 160.454,00 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 1



§ 3. W § 9 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok - pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zobowiązań  z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.020.780,00 zł., w tym 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 3.420.780,00 zł”. 

§ 4. W § 10 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok po pkt. 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetowego, 
o których mowa w § 4 do wysokości kwot w nim określonych oraz ich zabezpieczenia w formie 
weksla in blanco, którego źródłem pokrycia będą dochody własne budżetu gminy,”. 

§ 5. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2025 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Przychody 
i rozchody budżetu w 2025r.” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 8 414 083,07 -1 700 000,00 6 714 083,07 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 700 000,00 -1 700 000,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 700 000,00 -1 700 000,00 0,00 

Razem: 60 885 725,55 -1 700 000,00 59 185 725,55 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 167 317,24 4 207 560,00 4 374 877,24 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 207 560,00 4 207 560,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 420 780,00 3 420 780,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 786 780,00 786 780,00 

801   Oświata i wychowanie 15 194 896,79 -2 059 204,79 13 135 692,00 
 80101  Szkoły podstawowe 11 485 346,79 -2 059 204,79 9 426 142,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 -1 700 000,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 204,79 -359 204,79 0,00 

Razem: 63 320 755,06 2 148 355,21 65 469 110,27 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 4 207 560,00 4 207 560,00  
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 4 207 560,00 4 207 560,00  
   6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 420 780,00 3 420 780,00  
    Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik 0,00 3 420 780,00 3 420 780,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 786 780,00 786 780,00  
    Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik 0,00 786 780,00 786 780,00  
 801   Oświata i wychowanie 4 749 204,79 - 2 059 204,79 2 690 000,00  
  80101  Szkoły podstawowe 4 689 204,79 - 2 059 204,79 2 630 000,00  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 - 1 700 000,00 0,00  
    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 1 700 000,00 - 1 700 000,00 0,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 204,79 - 359 204,79 0,00  
    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 359 204,79 - 359 204,79 0,00  
 Razem 30 071 059,09 2 148 355,21 32 219 414,30  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/75/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 15 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 143 838,72 

 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 3 420 780,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 45 483,51 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 077 575,21 

 
4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 1 600 000,00 

 
Rozchody ogółem:  860 454,00 

 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 160 454,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2198CD1B-EA39-4D76-BF0E-45B0CFF05AB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu
	Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.


